
 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 107/2024  

   São Bento do Tocantins - TO, 30 de dezembro de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do Tocantins, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, que lhes são conferidas pelo artigo 

76 da Lei Orgânica Municipal e; 

Considerando o disposto nos artigos 29 e 30 da Constituição Federal; 

              RESOLVE:  

             Art. 1º - EXONERAR os servidores (as) ODILON BARBOSA 

ARRUDA JÚNIOR, exercendo a função Secretario Municipal de Administração, 

SERGIO HENRIQUE BORGES MACEDO, exercendo a função Diretor de Recursos 

Humanos, ULISSES GUIMARES SANTANA, exercendo a função Diretor 

Contabilidade, BRUNNO CHAVES LEAL, exercendo a função Coordenador, RAKEL 

PEREIRA ARAÚJO, exercendo a função Coordenadora, CLEOMAR MORAES 

SILVEIRA, exercendo a função Diretor, IARA GONÇALVE DAS SILVA, 

exercendo a função Diretora Administrativa,  EUNICE  DA SILVA, exercendo a 

função de Auxiliar de Serviços Gerais, KAMILA RODRIGUES DA SILVA,  

exercendo a função de Assistente Administrativa, JUCIVAN DA SILVA SOUSA, 

exercendo a função de Vigia, ERNILTON ALVES RODRIGUES, exercendo a 

função de Vigia,  OTACIANO GOMES DA SILVA, exercendo a função de Coveiro, 

FABIA COSTA DA SILVA,  exercendo a função Auxiliar de Serviços Gerais,  

DILHA MONTEIRA DA SILVA, exercendo a função Auxiliar de Serviços Gerais, 

JOCIELIA FERREIRA DE OLIVEIRA, exercendo a função Auxiliar de Serviços 

Gerais, ILDEMAR SILVA FERREIRA, exercendo a função Motorista, EDGAR DA 

SILVA, exercendo a função Zelador, PUANNA MYARA LIMA LEAL, exercendo a 

função Assistente Administrativo, DEUZIMAR PEREIRA ROCHA, exercendo a 

função VIGIA, WHELTON SOUSA ABREU, exercendo a função Mecânico, JOSE 

ALVES DAMASCENO JÚNIOR, exercendo a função Secretario Municipal de 

Finanças, EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS, exercendo a função Coletor 

Municipal, ELIEZER SOUSA COSTA, exercendo a função Secretario Municipal de 

Controle Interno, MARIA LUIZA BATISTA DA SILVA, exercendo a função 

Diretora de Agricultura, RAI NOGUEIRA DA SILVA, exercendo a função 

Coordenador,  MARIA MARCELIA BASTOS DOS SANTOS, exercendo a função  

 



 

 

 

Secretária de Agricultura, MISAEL SOUSA FERREIRA, exercendo a função 

Operador de Maquina, VANDENALDO INACIO DOS SANTOS, exercendo a função 

Vigia, BRUNA VIANA CHAVES, exercendo a função Auxiliar de Serviços Gerais, 

JHON ERLES RODRIGUES DE CARVALHO, exercendo a função Secretario de Meio 

Ambiente, RAIMUNDO PINHEIRO DE AZEVEDO, exercendo a função Diretor 

Urbanização, JOAREIS MACEDO DA SILVA, exercendo a função Diretor de 

Urbanização, VALDEMAR RODRIGUES MACEDO, exercendo a função Gari, 

ADÃO PAULO DA SILVA, exercendo a função Vigia, MARCELO ACACIO DE 

SOUSA, exercendo a função Gari, EDIVALDO DE ARAGÃO DA SILVA, 

exercendo a função Gari, ANTÔNIO FRANCISCO DA SILVA, exercendo a função 

Gari, VALDIR BORGES PEREIRA, exercendo a função Gari, LEOMAR 

PEREIRA DOS SANTOS, exercendo a função Gari, LEANDRO PEREIRA DOS 

SANTOS, exercendo a função Gari, ORLANDO JOSE SILVA FERREIRA DOS 

SANTOS, exercendo a função Diretor de Transportes e Manutenção de Equipamentos, 

RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS, exercendo a função Guarda, MARCIO DA 

SILVA LEAL, exercendo a função Operador de Motoniveladora, ANTÔNIO 

GONÇALVES LIMA FILHO, exercendo a função Motorista, HIAGO DOS 

SANTOS SILVA COSTA, exercendo a função Ajudante de Pedreiro, RAIMUNDO 

GOMES DA SILVA, exercendo a função Ajudante de Pedreiro, JOSE MARIA DE 

CASTRO ALVES, exercendo a função Mecânico, JHONSON DE NAZARE DIAS 

SILVA, exercendo a função Ajudante de Pedreiro, CARLOS MENEZES DA SILVA, 

exercendo a função Operador de Retroescavadeira, NEUTON FRANCISCO 

FERNANDES NETO, exercendo a função Secretário Municipal de Esporte e 

Juventude, WELDEM FERREIRA MAGALHAES, exercendo a função Assistente 

Administrativo, ROMULO DE SOUSA LOPES, exercendo a função Assistente 

Administrativo, JESSICA EDUARDO GOMES LEAL, exercendo a função Chefe de 

Gabinete, lotados na Secretaria Municipal de administração, neste município. 

 

   

          Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

             Gabinete do Prefeito Municipal de São Bento do Tocantins, Estado do 

Tocantins, aos 30 dias do mês de dezembro de 2024. 

 

 

Paulo Wanderson De Sousa Damasceno 

Prefeito Municipal  


		2024-12-30T16:32:05-0300
	PAULO WANDERSON DE SOUSA DAMASCENO:01880363186
	Eu sou o autor deste documento




